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Do wszystkich wykonawców 

Dot: odpowiedzi na pytania w postępowaniu w trybie do 30 000 euro na dostawę 
mebli medycznych 

Część 1: Łóżko wielofunkcyjne sterowane elektrycznie - 4 szt. 
Pytanie 1: Czy Zamawiający dopuści łóżko, którego konstrukcja wykonana jest ze stali węglowej 
lakierowanej proszkowo i oparta jest na dwóch szczelnych kolumnach cylindrycznych? Podane 
rozwiązanie jest korzystniejsze od wymaganego pod względem stabilności i dezynfekcji łóżka. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
Pytanie 2: Czy Zamawiający dopuści łóżko z jednym akumulatorem, który posiada funkcję 
dodatkowego zabezpieczenia energii do wykonania pozycji CPR nawet w przypadku jego 
rozładowania. Podana funkcja umożliwia elektryczne uzyskanie pozycji ratunkowej w przypadku braku 
zasilania i rozładowania akumulatora uniemożliwiającego inne regulacje. Podane rozwiązanie jest 
analogiczne do wymaganego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
Pytanie 3: Czy Zamawiający dopuści łóżko, którego szerokość zewnętrzna wynosi 99.5 cm, a którego 
leże ma szerokość 90 cm. Podany parametr jest korzystniejszy niż wymagany. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
Pytanie 4: Czy Zamawiający oczekuje barierek chroniących pacjenta na całej długości leża? 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje czterech barierek bocznych poruszających się wraz z segmentami 
leża, zgodne z normą dla łóżek szpitalnych (norma EN 60601-2-52 lub równoważne), zapewniających 
ochronę pacjenta przed zakleszczeniem. 
Pytanie 5: Czy Zamawiający oczekuje by wskaźniki kąta nachylenia były wypełnione kolorową cieczą 
w celu łatwiejszego i bardziej precyzyjnego pozycjonowania łóżka? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
Pytanie 6: Czy Zamawiający dopuści łóżko bez panelu uzupełniającego leże po jego wydłużeniu, 
jeżeli konstrukcja łóżka nie wymaga tego do zamontowania materaca uzupełniającego wolną 
przestrzeń? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
Pytanie 7: Czy Zamawiający dopuści łóżko, w którym zamiast panelu uzupełniającego leże po jego 
wydłużeniu, łóżko wyposażone jest w materac uzupełniający leże? Podane rozwiązanie jest 
korzystniejsze od wymaganego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
Pytanie 8: Czy Zamawiający oczekuje łóżka, w którym tworzywowe, wyjmowane szczyty są 
blokowane 1 przyciskiem? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
Pytanie 9: Czy Zamawiający oczekuje, by funkcje elektryczne łóżka były aktywowane przyciskiem 
bezpieczeństwa w celu uniknięcia nieświadomego użycia funkcji? 
Odpowiedź: Wszystkie funkcje regulacji elektrycznych muszą być zabezpieczone przed 
przypadkowym uruchomieniem dzięki selektywnej blokadzie funkcji elektrycznych łóżka z wyłączeniem 
CPR. 
Pytanie 10: Czy Zamawiający dopuści łóżko z elektryczną regulacją wysokości w zakresie 39.5-77.5 
cm z możliwością uzyskania minimalnej wysokości krawędzi leża dla opuszczającego łóżko pacjenta 
wynoszącej 37 cm? Podane parametry nieznacznie różnią się od wymaganych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
Pytanie 11: Czy Zamawiający dopuści łóżko z elektrycznymi regulacjami części plecowej 0-72°, części 
nożnej 0-34°, segmentu uda 0-21°. Podane rozwiązanie nieznacznie różni się i jest korzystniejsze od 
wymaganego. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
Pytanie 12: Czy Zamawiający oczekuje funkcji autoregresji o parametrze minimum 11 cm niwelującej 
ryzyko powstawania odleżyn stopnia 1-4? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 



Pytanie 13: Czy Zamawiający oczekuje, by regulacja elektryczna krzesła kardiologicznego była 
uzyskiwana za pomocą jednego przycisku na panelu sterowniczym dostępnym dla personelu? 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje funkcji regulacji elektrycznej do położenia krzesła 
kardiologicznego. 
Pytanie 14: Czy Zamawiający dopuści łóżko bez zintegrowanego oświetlenia pod łóżkiem? Podana 
funkcja nie ma żadnych aspektów klinicznych, a ogranicza ilość Wykonawców mogących przystąpić do 
postępowania. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
Pytanie 15: Czy Zamawiający oczekuje łóżka, w którym odłączenie funkcji sterowanych elektrycznie 
po max 180 sekundach odbywało się także w przypadku łóżka podłączonego do zasilania sieciowego, 
w celu zabezpieczenia przed nieświadomym użyciem funkcji? 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje odłączenia funkcji sterowanych elektrycznie po max 180 s 
nieużywania regulacji po odłączeniu łóżka od zasilania sieciowego. 
Pytanie 16:. Czy Zamawiający dopuści materac o grubości 14 cm? Podany parametr nieznacznie 
różni się od wymaganego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
Pytanie 17: Czy Zamawiający dopuści materac o grubości 12 cm? Podany parametr nieznacznie różni 
się od wymaganego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
Pytanie 18: Czy Zamawiający dopuści materac o grubości 10 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
Pytanie 19: Czy Zamawiający dopuści materac, którego wkład to pianka przeciwodleżynowa 
o gęstości min. 22 kg/m3? Podany parametr nieznacznie różni się od wymaganego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
Pytanie 20: Czy Zamawiający, uwzględniając koła o średnicy 150 mm, dopuści minimalną wysokość 
krawędzi leża dla opuszczającego łóżko pacjenta równą 34 (cm)? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
Pytanie 21: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na realizację zamówienia w terminie do 42 dni od daty 
podpisania umowy? Proponowany termin realizacji zamówienia będzie zgodny ze standardowym 
cyklem produkcji, co pozwoli Wykonawcy należycie zrealizować przedmiot umowy. Jeśli Zamawiający 
nie wyrazi zgody na zaproponowany termin realizacji prosimy o informację o ile Zamawiający ma 
możliwość jego wydłużenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie może zaakceptować takiego terminu, ponieważ jest zobligowany do 
terminowego rozliczenia dotacji. 
Pytanie 22: Prosimy o wyjaśnienie i doprecyzowanie co Zamawiający rozumie przez zapis „łóżko 
wyposażone w stolik dla pacjenta". 
Odpowiedź: Chodzi o stolik pomocny przy karmieniu lub przy samodzielnym spożywaniu posiłków 
przez pacjenta. 
Pytanie 23: Czy Zamawiający dopuści łóżko wyposażone w bardzo wydajny jeden akumulator do 
zasilania podczas transportu lub w sytuacji zaniku prądu? Oferowane łóżko posiada akumulator 
wysokiej jakości i nie ma konieczności stosowania dwóch akumulatorów. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
Pytanie 24: Czy Zamawiający dopuści łóżko o szerokości zewnętrznej 97 cm? Oferowany wymiar 
będzie praktyczny podczas użytkowania łóżka i pozwoli np. na swobodny przejazd łóżka przez drzwi o 
szerokości do 1 metra. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
Pytanie 25: Czy Zamawiający dopuści łóżko wyposażone w dodatkowy materac, który uzupełnia leże 
po jego wydłużeniu? Oferowane rozwiązanie będzie równie funkcjonalne jak wskazane przez 
Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
Pytanie 26: Czy Zamawiający dopuści łóżko bez systemu elektronicznej kontroli kąta nachylenia 
oparcia 30°? Oferowane łóżko posiada wbudowane w barierki wskaźniki kąta nachylenia segmentu 
oparcia pleców, w związku z tym istnieje możliwość precyzyjnego, elektrycznego ustawienia (za 
pomocą sterowania w barierkach bocznych lub panelu centralnego) segmentu oparcia pleców pod 
kątem 30°. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 



Pytanie 27: Czy Zamawiający dopuści łóżko posiadające regulacje elektryczną wysokości leża 
mierzoną od podłoża do górnej powierzchni leża przy kołach o średnicy 150 mm w zakresie od 40 do 
80 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
Pytanie 28: Czy Zamawiający dopuści łóżko posiadające możliwość uzyskania minimalnej wysokości 
krawędzi leża dla opuszczającego łóżka pacjenta równą 40 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
Pytanie 29: Czy Zamawiający dopuści łóżko posiadające regulacje elektryczną części plecowej 
w zakresie 70°? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
Pytanie 30: Czy Zamawiający dopuści łóżko posiadające regulacje elektryczną części udowej 
w zakresie 45°? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
Pytanie 31: Czy Zamawiający dopuści łóżko posiadające regulacje manualną (mechanizm 
zapadkowy) części podudzia w zakresie 18°? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
Pytanie 32: Czy Zamawiający dopuści łóżko posiadające dwie manualne dźwignie umożliwiające 
ustawienie segmentu oparcia pleców w pozycji reanimacyjnej CPR po obu stronach łóżka? 
Odpowiedź: Zamawiający wskazał taki wymóg w zestawieniu parametrów technicznych i warunków 
wymaganych. 
Pytanie 33: Czy Zamawiający dopuści łóżko, w którym odłączenie funkcji sterowanych elektrycznie w 
barierkach bocznych następuje po ok. 60 sekundach nieużywania (konieczność świadomego 
ponownego uruchomienia regulacji)? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
Pytanie 34: Czy Zamawiający dopuści łóżko wyposażone w cztery jednoosiowe odbojniki 
w narożnikach łóżka? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
Pytanie 35: Czy Zamawiający dopuści łóżko posiadające cztery gniazda na akcesoria w narożnikach 
łóżka tj. dwa od strony wezgłowia i dwa od strony nóg umożliwiające montaż akcesoriów? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
Pytanie 36: Czy Zamawiający dopuści łóżko wyposażone w materac o grubości 12 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
Pytanie 37: Czy Zamawiający dopuści łóżko wyposażone w materac w pokrowcu bez widocznych 
instrukcji dotyczących obracania materaca i prania pokrowca? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
Pytanie 38: Czy Zamawiający dopuści łóżko wyposażone w materac jednosekcyjny, posiadający 
nacięcia pionowe i poprzeczne na całej długości, odpowiednie dla sekcji głowy, tułowia i nóg? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 

Część 2. Pozostałe meble medyczne 
Pozycja nr 5 - Taboret obrotowy 
Pytanie 1: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania taboret obrotowy wyposażony w wysokiej 
jakości 5 kółek o średnicy 50 mm (dwa z blokadą)? Proponowany wymiar nieznacznie różni się od 
podanego wymiaru, co nie wpłynie na jego funkcjonalność. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
Pytanie 2: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania taboret obrotowy z podstawą o średnicy 480 
mm? Zaproponowana podstawa zapewnia stabilność taboretu oraz zajmuje mniej miejsca. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
Pytanie 3: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania taboret obrotowy z regulacją wysokości 
siedziska w zakresie 490-630 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 

Pozycja nr 6 - Stojak na kroplówki 
Pytanie 1: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stojak na kroplówki z regulacją wysokości 
w zakresie 1200-2150 mm? Nasze rozwiązanie umożliwia regulację stojaka na kroplówki w większym 
zakresie, co jest bardziej funkcjonalne dla użytkownika. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 



Pytanie 2: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stojak na kroplówki z podstawą o średnicy 
560 mm? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

Pozycja nr 8 - Stolik pod monitor 
Pytanie 1: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stolik pod monitor o długości 650 mm (blat 
590 mm)? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
Pytanie 2: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stolik pod monitor o szerokości 550 mm (blat 
490 mm)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 

Pozycja nr 11 - Wózek wielofunkcyjny medyczny 
Pytanie 1: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wózek wielofunkcyjny o szerokości 690 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
Pytanie 2: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wózek wielofunkcyjny o głębokości 700 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
Pytanie 3: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wózek wielofunkcyjny z 1 uchwytem do 
prowadzenia umieszczonym z przodu wózka? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
Pytanie 4: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wózek wyposażony w blat zagłębiony (tzw. fala 
morska) otoczony z 3 stron galeryjką (fartuchem)? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
Pytanie 5: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wózek wielofunkcyjny o masie własnej około 
60 kg? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 

Pozycja nr 12 - Szafa endoskopowa 
Pytanie 1: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania szafę endoskopowa wykonaną ze stali 
nierdzewnej w gatunku 1.4301 (304)? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
Pytanie 2: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania szafę endoskopowa z bokami z pojedynczej 
blachy stalowej o gr. o 1 mm o konstrukcji samonośnej, która zapewnia usztywnienie korpusu (front 
z podwójnej blachy z wypełnieniem)? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
Pytanie 3: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania szafę endoskopowa z wypełnieniem w formie 
„plastra miodu", który nie jest odporny na wilgoć? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
Pytanie 4: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania szafę endoskopowa z frontami o grubości 18 
mm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
Pytanie 5: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania szafę endoskopowa z bokami o grubości 27 
mm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż przesuwa termin składania ofert na 21 listopada 
2016 r na godz. 12:00. 
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